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§ 7 
Remiss av Tryggare hem för barn  
Svar på remiss av SOU 2022:71 
ÖST 2023/153 
 

Beslut  
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Östermalms stadsdelsnämnd har besvarat en remiss av betänkandet 
Tryggare hem för barn. Nämndens yttrande ska vara 
kommunstyrelsen tillhanda senast 2023-03-24. 
  
I september 2021 beslutade regeringen att tillsätta en utredare för att 
se över regler i föräldrabalken (1949:381) om 
vårdnadsöverflyttning, adoption och umgänge. Uppdragets syfte har 
varit att skapa bättre förutsättningar för kontinuitet, stabilitet och 
trygghet för familjehemsplacerade barn och barn som har upplevt 
våld av närstående. Uppdraget omfattade bland annat 
frågeställningar om förutsättningar för vårdnadsöverflyttning och 
adoption samt hur skyddet för barnet kan stärkas vad gäller 
umgänge med en förälder som har utövat våld eller gjort sig skyldig 
till någon annan allvarlig kränkning. 
  
Utredningen föreslår bland annat en omformulering av 
föräldrabalken, och att det införs en bestämmelse om att den 
kommun som beslutat om en familjehemsplacering även efter en 
vårdnadsöverflyttning, vid behov, får fortsätta bevilja insatser till 
barnet. Vidare föreslår utredningen att ett offentligt biträde ska 
kunna utses när socialnämnden beslutat att inleda en utredning om 
överflyttning av vårdnaden. Utredningen konstaterar också att 
domstolen ska kunna inhämta sakkunnigutlåtande från psykolog i 
ett mål om vårdnad, boende eller umgänge, om det behövs 
ytterligare utredning om barnets situation. De lagändringar som 
utredningen presenterar föreslås träda i kraft den 1 oktober 2024. 
  
Förvaltningen skriver i sitt svar att man delar utredningens 
bedömning att förslagen stärker barnrättsperspektivet och kan ge 
familjehemsplacerade barn ökad trygghet och stabilitet då det blir 
tydligare när en vårdnadsöverflyttning kan ske. Förvaltningen 
föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar 
det som svar på remissen till kommunstyrelsen. 
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Handlingar i ärendet 

 ÖST 2023/153-4 Svar på remiss om tryggare hem för barn 
 ÖST 2023/153-5 Bilaga Tryggare hem för barn (SOU 

2022:71) 
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